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Technische Mitteilungen; Nachtrag 86

Eidgendssisches Departement fiir Umwelt, Verkehr, Energie und
Kommunikation UVEK

Bundesamt fiir Zivilluftfahrt BAZL
Abteilung Sicherheit Flugtechnik

Nachstehend sehen Sie den neuesten Nachtrag des Sammelbandes "Technische Mitteilungen” mit
der Ubersicht Gber die betroffenen TM. Bitte tiberarbeiten Sie den Inhalt gemass nachstehender Liste:

Hinzufiigen

Entfernen

Inhalt

Nummer

Seiten

Ausgabe

Nummer

Seiten

Ausgabe

Verzeichnis der giiltigen Techni-
schen Mitteilungen

00.040-00

1-4

10.06.2011

00.040-00

1-4

26.01.2011

Jahrliche Mindestinstandhal-
tungsarbeiten an Luftfahrzeugen

02.020-10

10.06.2011

02.020-10

30.11.2001

Erteilung des "nationalen An-
hangs" geméss Art. 34 Abs. 1 der
Verordnung iiber die Lufttiichtig-
keit von Luftfahrzeugen (VLL; SR
748.215.1) an Instandhaltungsbe-
triebe mit einer Genehmigung
nach der Verordnung (EG) Nr.
2042/2003

90.010-10

10.06.2011

90.010-10

10

26.01.2011

Zulassungsverfahren fiir Ret-
tungs- und

Arbeitsmittel sowie fir
persénliche Schutzausriistungen
[PSA] oder éhnliche Vorrichtun-
gen fiir den externen Transport
von Personen an Helikoptern
Léschungsgrund: EASA ist dabei,
fiir Annex 1-LFZ eine entspre-
chende Vorschrift zu erarbeiten

(NPA).

50.605-20

01.05.2007

Bitte tragen Sie den Nachtrag im Verzeichnis (TM-M 00.000-00) ein.
Sollten Sie beziiglich des Nachtrags Fragen haben, wenden Sie sich bitte schriftlich (per E-Mail oder

Brief) an uns.

Mit bestem Dank und freundlichen Griissen

Thomas Frei
Sektion Standardisierung, Sanktionswesen und Re-

Christian Hegner, Vizedirektor

Leiter Abteilung Sicherheit Flugtechnik

gister

Bundesamt fiir Zivilluftfahrt

Muhlestrasse 2, 3063 Ittigen
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