

Eidgenössisches Departement für Umwelt, Verkehr, Energie und Kommunikation UVEK

Bundesamt für Zivilluftfahrt BAZL Abteilung Sicherheit Flugtechnik

BAZL, CH-3003 Bern

Referenz/Aktenzeichen: 1/18/18-04

Ihr Zeichen: Unser Zeichen: frt

Sachbearbeiter/in: Frei Thomas

Tel. +41 31 325 58 20, Fax +41 31 325 93 24, thomas.frei@bazl.admin.ch

Ittigen, 10. Juni 2011

Technische Mitteilungen; Nachtrag 86

Nachstehend sehen Sie den neuesten Nachtrag des Sammelbandes "Technische Mitteilungen" mit der Übersicht über die betroffenen TM. Bitte überarbeiten Sie den Inhalt gemäss nachstehender Liste:

	Hinzufügen			Entfernen]	
Inhalt	Nummer	Seiten	Ausgabe	Nummer	Seiten	Ausgabe
Verzeichnis der gültigen Technischen Mitteilungen	00.040-00	1-4	10.06.2011	00.040-00	1-4	26.01.2011
Jährliche Mindestinstandhal- tungsarbeiten an Luftfahrzeugen	02.020-10	3	10.06.2011	02.020-10	2	30.11.2001
Erteilung des "nationalen Anhangs" gemäss Art. 34 Abs. 1 der Verordnung über die Lufttüchtigkeit von Luftfahrzeugen (VLL; SR 748.215.1) an Instandhaltungsbetriebe mit einer Genehmigung nach der Verordnung (EG) Nr. 2042/2003	90.010-10	9	10.06.2011	90.010-10	10	26.01.2011
Zulassungsverfahren für Rettungs- und Arbeitsmittel sowie für persönliche Schutzausrüstungen [PSA] oder ähnliche Vorrichtungen für den externen Transport von Personen an Helikoptem Löschungsgrund: EASA ist dabei, für Annex 1-LFZ eine entsprechende Vorschrift zu erarbeiten (NPA).				50.605-20	8	01.05.2007

Bitte tragen Sie den Nachtrag im Verzeichnis (TM-M 00.000-00) ein.

Sollten Sie bezüglich des Nachtrags Fragen haben, wenden Sie sich bitte schriftlich (per E-Mail oder Brief) an uns.

Mit bestem Dank und freundlichen Grüssen

Christian Hegner, Vizedirektor

Leiter Abteilung Sicherheit Flugtechnik

Thomas Frei

Sektion Standardisierung, Sanktionswesen und Register

Bundesamt für Zivilluftfahrt Mühlestrasse 2, 3063 Ittigen Postadresse: CH-3003 Bern

Tel. +41 31 325 80 39/40, Fax +41 31 325 80 32

www.aviation.admin.ch